³⁴ «La costante diminuzione delle vocazioni al presbiterato e il problema di invecchiamento del clero inducono molti Vescovi ad atteggiamenti "benevoli" e ad accogliere, in vista di una futura incardinazione, ex-seminaristi o ex-religiosi» (A. VALLINI, *Illustrazione...*, cit., p. 208).